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重庆市璧山区残疾人联合会
		“市级残疾人游泳训练基地”经费支出项目
绩效评价报告

重庆市璧山区残疾人联合会：
我们接受重庆市璧山区残疾人联合会（以下简称“璧山区残联”）委托，对“市级残疾人游泳训练基地”项目2020年01月01日至2021年11月30日项目执行情况、服务对象收益情况、公众满意度等进行绩效评价。该项目实施主体为重庆市璧山区诚阳体育设施服务部（普通合伙）（以下简称“诚阳服务部”），诚阳服务部的责任是提供真实、合法、完整的审计资料，并对资料的真实性、合法性、完整性负责，我们的责任是在诚阳服务部所提供的资料的基础上，对“市级残疾人游泳训练基地”项目执行情况、服务对象收益情况、公众满意度等进行绩效评价，并出具咨询报告。
我们按照《中国注册会计师审计准则》、《中国注册会计师执业准则》等相关规定，实施了包括检查会计记录、合同协议及相关业务资料，审查制度执行情况，分析复核等我们认为必要的审计程序。我们相信，所获得的审计证据是充分、适当的，为发表绩效评价提供了合理的基础，现将审计情况和绩效评价报告如下：

一、基本情况
（一）被审计单位基本情况
诚阳服务部于2013年04月18日在重庆市璧山区市场监督管理局登记成立，统一社会信用代码：915002270661693863；类型：普通合伙企业；经营范围：一般项目：体育场设施管理及维护；场馆保洁服务；游泳馆管理服务；销售：体育设备；承办经批准的文化艺术交流活动和体育赛事活动；体育运动项目及技术指导服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可从事经营活动）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）
执行事务合伙人：李渊
主要经营场所：重庆市璧山区璧泉街道双星大道3号
（二）项目基本情况
为进一步促进残疾人体育事业发展，规范残疾人体育运动训练基地的管理行为，建设一支高素质的残疾人体育教练员、运动员队伍，根据国家有关政策法规和中国残联的相关制度规定，市残联、市体育局制定了《重庆市残疾人体育运动教练员运动员管理办法》和《重庆市残疾人体育运动训练基地管理办法》。
2019年12月，根据《重庆市残疾人联合会 重庆市体育局关于命名市级残疾人游泳跆拳道等训练基地的批复》（渝残联【2019】180号）文件，决定命名璧山区残联为“市级残疾人游泳训练基地”。
为备战全国第十四届运动会和2025年全国第十五届运动会，2020年1月6日，璧山区残联和诚阳服务部签订了《游泳训练管理协议》，璧山区残联将重庆市残疾人游泳队委托给诚阳服务部进行训练管理，合作期限为2020年01月06日至2025年12月31日，经费来源为市级转移支付，主要用于游泳队运动员、教练员的食宿、训练、补助等支出。

二、绩效评价工作开展情况
（一）评价期间
2020年01月01日至2021年11月30日。
（二）评价目的
通过客观、公正地对使用财政专项资金项目进行评审，考评项目管理情况、资金支出效率和综合效果，客观评价项目是否达到预期目标，资金使用是否有效，项目管理是否科学规范，以及分析项目实施过程中存在的问题，推动建立以绩效评价结果为导向的财政资金分配与管理制度，不断提高财政专项资金管理水平和高效运行，为以后政府相关决策及同类专项资金安排提供参考依据。
（三）评价范围
诚阳服务部“市级残疾人游泳训练基地”项目 2020年01月01日至2021年11月30日资金使用管理情况、项目管理情况和综合效果；
（四）评价原则
本次绩效评价过程中，遵循以下原则：
（1）科学规范原则
绩效评价应当严格执行规定的程序，按照科学可行的要求，采用定量与定性相结合的方法，注重支出的科学性、经济性和有效性。
（2）公正公开原则
绩效评价应当符合真实、客观、公正的要求，依法公开并接受监督。坚持评价主体的独立性，整体专项支出绩效评价具体工作应由相对独立的评价工作机构负责操作，避免不必要的人为干预。保证评价过程公开，严格遵循评价标准和程序，确保操作过程公开透明，及时对计分进行校验复核，详细登记评价日志，建立评价档案。若被评价单位对评价结果存在重大分歧，应重新组建评价专家小组进行复验。
（3）分级分类原则
绩效评价由各级财政部门、各预算部门根据评价对象的特点分类组织实施，以增强评价结果的有效性，提高评价结果的应用价值。
（4） 绩效相关原则
绩效评价应当针对具体支出及其产出绩效进行，评价结果应当清晰反映支出和产出绩效之间的紧密对应关系。
（5） 系统可靠原则
绩效评价必须建立在可靠的数据基础上，对被评价单位进行全方位的调查了解，数据获取应通过正规渠道收集，以确保数据可靠和便于分析，分析结果易于比较和利用，对实际工作具有较强的指导意义和使用价值。
（6）廉洁制度
① 开展廉政教育，避免违法违纪的行为发生。
② 审计工作坚持公开、公正、诚信、透明的原则，不得损害国家的利益，不得违反国家和地方有关科研方面的法律、法规及规章制度。
③ 严格遵守有关国家法律、法规，廉洁自律，禁止索贿、受贿等任何形式的违法乱纪行为。
④ 严格保密纪律，对被审计单位在审计中的相关文件资料，信息资料，财务数据等所有信息严格保密，对审计工作底稿和审计报告全部依照《保密法》的相关规定实行。
（五）评价依据
（1）《重庆市市级部门政策和项目绩效管理办法（试行）》；
（2）重庆市市级部门政策和项目绩效管理办法（试行）》
（3）《重庆市残疾人联合会重庆市体育局关于印发重庆市残疾人体育运动教练员运动员管理办法和重庆市残疾人体育运动训练基地管理办法的通知》（渝残联发【2016】166号）；
（4）重庆市璧山区人力资源和社会保障局关于印发《重庆市璧山区培训费管理办法》的通知（璧财发【2018】60号）；
（5）《关于印发〈重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）〉和〈重庆市残疾人残奥听障奥运动项目训练基地管理办法〉的通知》（渝残联发【2020】80 号）；
（6）重庆市财政局、重庆市体育局关于下达2020年市级体彩公益金支持发展残疾人体育事业资金预算的通知（渝财教【2020】189号）；
（7）璧山区残联、诚阳服务部提供的财务资料、凭证及相关的其他资料；
（8）《重庆市璧山区残疾人联合会关于市级残疾人游泳基地教练团队及工资组成的通知》（璧残联发【2021】45号）
（9）《重庆市残疾人游泳训练基地内部管理办法》
（10）与委托方签订的《审计业务约定书》；
（11）其他相关资料。

（六）绩效评价重点内容
（1）投入。对财政专项补助资金预算执行情况进行评价。要求关注资金支持的范围、补助的标准和方式、带动社会投资情况，区分资金使用方向及结构，对不同重点任务支出方向进行横向和纵向分析评价。
（2）管理。对相关项目工作计划进度、资金的安排分配制度和落实情况、相关项目动态管理办法的落实情况进行评价。包括但不限于资金管理、项目管理、绩效管理措施及实施有效性的情况。
（3）产出。对财政拨款项目，服务地方经济发展质量等方面的产出进行绩效评价。
（4）效果。对补助资金和政策绩效目标完成程度、基层建设项目完成后，方便群众办事，更好地服务群众，健全基层政权以人为本、执政为民、政务公开、规范权力运行的机制，推动基本公共服务均等化建设，带动本地经济可持续发展的影响等进行评价。对补助资金和政策绩效目标完成程度、可持续发展的影响等进行评价。
（5）对该项目管理情况进行绩效评价。对绩效评估、绩效目标设置、运行监控、绩效自评及绩效管理成果应用进行评价。

三、绩效评价方式方法
本次绩效评价采用现场和非现场评价相结合的方式，主要采用座谈法、查证法、比较法、电话询问等具体评价方法，对项目绩效指标实现情况等方面工作进行评审。对项目工作绩效做出量化评价，划定绩效等级。评价结果分为优秀、良好、合格、不合格四个等级，具体等级划分见下表：
	档次
	优秀
	达标
	基本达标
	不达标

	分值
	得分≥90
	80≤得分<90
	60≤得分<80
	得分<60



四、绩效评价的基本程序
此次绩效评价共计五个步骤：
（1）初步搜集项目资料和申请资料，了解实施该项目的目的，实施的方案，实施后所要达成的目标，批准的文件及下达预算计划；
（2）参考《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》和《重庆市残疾人残奥听障奥运动项目训练基地管理办法》的通知(渝残联发【2020】80号)结合项目特征建立绩效评价指标体系；
（3）检查相关文件和会计资料，对相关责任人调查询问、发放收集调查问卷、分析程序及计算等多种方式，达到样本收集率10%以上，为评价报告提供足够依据；
（4）统计、汇总、分析整理工作底稿，对发现的问题査找原因，提供切实可行的改进方案，2021年12月29日撰写绩效评价报告初稿；
（5）将绩效评价初稿提交重庆市璧山区残疾人联合会征求意见，2021年12月30日完善并形成绩效评价正式报告。

五、绩效评价指标体系、评价标准和评价方法
[bookmark: _Toc6761][bookmark: _Toc20929][bookmark: _Toc32123][bookmark: _Toc26448][bookmark: _Toc501355717][bookmark: _Toc27731][bookmark: _Toc1270][bookmark: _Toc18694][bookmark: _Toc473][bookmark: _Toc11796][bookmark: _Toc30012][bookmark: _Toc28978][bookmark: _Toc60306069][bookmark: _Toc19577]（一）绩效评价指标体系的设定原则
绩效评价指标体系设定应当满足以下原则：
（1）相关性原则。绩效评价指标体系设定应当与绩效目标有直接的联系，能够恰当反映目标的实现程度。
（2）重要性原则。绩效评价指标体系设定应当根据绩效评价的对象和内容优先使用最具代表性、最能反映评价要求的核心指标。
（3）可比性原则。绩效评价指标体系设定应当对同类评价对象设定共性的绩效评价指标，以便于评价结果相互比较。
（4）经济性原则。绩效评价指标体系设定应当通俗易懂、简便易行，数据的获得应当考虑现实条件和可操作性，符合成本效益原则。
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本次绩效评价指标体系整体框架：一级指标4个：投入(20分）、管理（30分）、产出（20分）、效果（30分）；二级指标5个；根据项目设置。
[bookmark: _Toc17358][bookmark: _Toc501355719][bookmark: _Toc19933][bookmark: _Toc19039][bookmark: _Toc7848][bookmark: _Toc60306071][bookmark: _Toc29561][bookmark: _Toc32627][bookmark: _Toc29534][bookmark: _Toc8182][bookmark: _Toc9597][bookmark: _Toc13916][bookmark: _Toc14047][bookmark: _Toc16740]（三）绩效评价标准和评分方法
采用定量评分，满分为100分。在赋予每个评价指标标准分的基础上，列举并分别赋予一定的分值。

六、绩效评价情况及分析（总分100分，得87分）
（一）投入（合计20分，得20分）
（1）项目立项规范性（合计3分，得3分）
重庆市璧山区残疾人联合会按照关于印发《重庆市残疾人群体体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》和《重庆市残疾人残奥听障奥运动项目训练基地管理办法》的通知（渝残联发【2020】80号）文件中的申报条件进行训练基地的申报。
2019年12月，重庆市残疾人联合会、重庆市体育局下发的《关于命名市级残疾人游泳跆拳道等训练基地的批复》（渝残联发【2019】180号）文件，根据重庆市璧山区残疾人联合会训练基地的申请正式将重庆市璧山区残疾人联合会申报的训练基地命名“市级残疾人游泳训练基地”。
璧山区残联为备战全国第十四届运动会和2025年全国第十五届运动会，2020年1月6日，璧山区残联和诚阳服务部签订了《游泳训练管理协议》，璧山区残联将重庆市残疾人游泳队委托给诚阳服务部进行训练管理，合作期限为2020年01月06日至2025年12月31日，经费来源为市级转移支付，主要用于游泳队运动员、教练员的食宿、训练、补助等支出。立项的文件、材料符合相关要求。(总分3分，得3分)
（2）绩效目标合理性(总分4分，得4分)
重庆市璧山区残疾人联合会在《璧山区市级残疾人游泳训练基地监督管理办法（试行）》的通知（璧残联发【2021】13号）中针对该项目制定了相应的绩效目标：要求训练基地应当加强信息统计工作，每年12月底将本年度基地承担运动队训练情况以及基地建设和发展状况以书面形式报重庆市残联，重庆市残联对训练基地进行不定期检查抽查，并进行相应考核，该考核结果将作为后期补助项目的决策性文件。（总分4分，得4分）
（3）绩效指标明确性(总分4分，得4分)
重庆市璧山区残疾人联合会针对该项目制定了相应的绩效与责任：要求区残联相关经办人员要加强监管，不定期对训练基地训练情况进行抽查，发现问题，及时汇报处理；训练基地要做到专款专用，不得虚报、套取资金，一经发现，报纪检监察部门处理；训练基地要以运动员为中心，认真做好训练和备战工作，同时做好训练资料的收集归档。通过制定相关的绩效，有效保证该项目有效执行。（总分4分，得4分）
（4）资金到位情况(总分5分，得5分)
资金到位率=实际到位资金/计划到位资金*100%
实际到位资金：一定时期（本年度或项目期）内实际落实到具体项目的资金
	资金到位率
	分值

	<60%
	0

	60%《X<70%
	1

	70%《X<80%
	2

	80%《X<90%
	3

	90%《X<95%
	4

	95%《X《100%
	5


根据重庆市璧山区残疾人联合会关于印发《璧山区市级残疾人游泳基地资金拨付制度》（璧残联发【2021】13号）文件中训练经费拨付的要求：为了保证运动员食宿和基本训练，基地于次月10日前，将上月原始凭证和报表报送给区残联，区残联审核后，按实际发生额的80%拨付给基地。截止2021年11月30日，该项目累计支出金额为1,031,627.49元，按文件要求计划应到位资金= 1,031,627.49*80%= 825,301.99元，实际到位资金为807,183.67元，资金到位率=97.80%。（总分5分，得5分）
（5）到位及时率（总分4分，得4分）
到位及时率=及时到位资金/应到位资金*100%
	资金到位率
	分值

	<70%
	0

	70%《X<80%
	1

	80%《X<90%
	2

	90%《X<95%
	3

	95%《X《100%
	4


该项目补助资金到位资金807,183.67元，及时到位资金807,183.67元，资金到位率100%。（总分4分，得4分）
(二)管理（总分30分，得19分）
（1）业务管理（总分10分，得10分）
① 管理制度健全性（总分3分，得3分）
重庆市残疾人联合会、重庆市教育委员会、重庆市体育局在关于印发《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》和《重庆市残疾人残奥听障奥运动项目训练基地管理办法》的通知（渝残联发【2020】80）号文件中要求：训练基地应当设置科学、合理、规范、高效的内部机构，明确岗位的职责与分工，细化工作流程。岗位职责与分工书面报送市残疾人文体中心备案；训练基地应当制定训练场（馆）以及各类设施器材的使用规定和注意事项。在实地检查过程中：该项目实施主体诚阳服务部针对该项目制定了《璧山区市级残疾游泳训练基地财务管理制度》、《璧山区市级残疾游泳训练基地资产管理制度》、《重庆市残疾人游泳训练基地内部管理办法》等各项规章制度，并在璧山区残联与诚阳服务部签订的《游泳训练管理协议》中明确规定了该基地教练团队及运动员人员情况，明确了教练员及运动员的职责与分工。为运动员训练提供规范、安全、优质的服务。体现了管理制度的健全性。（总分3分，得3分）
② 制度执行有效性（总分4分，得4分）
重庆市残疾人联合会、重庆市教育委员会、重庆市体育局在关于印发《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》和《重庆市残疾人残奥听障奥运动项目训练基地管理办法》的通知（渝残联发【2020】80）号文件中要求：该项目的经费使用范围包括运动员的训练费、食宿费、器材装备的购置、训练消耗品的购置、体检费、保险费等；国际国内体育赛事参赛经费；残疾人体育训练基地建设补助；教练员训练补贴以及其他残疾人体育训练比赛有关业务工作。在检查凭证中发现，该项目的支出均严格按照文件中规定进行使用，做到专款专用，并将资金落实到规定的项目。体现了制度执行有效性。（总分4分，得4分）
③ 项目质量可控性（总分3分，得3分）
重庆市残疾人联合会、重庆市教育委员会、重庆市体育局在关于印发《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》和《重庆市残疾人残奥听障奥运动项目训练基地管理办法》的通知（渝残联发【2020】80）号文件中要求：璧山区残联对训练基地的各项制度进行不定期检查抽查，对管理制度不完善的训练基地进行限期督促整改。在检查相关资料时，璧山区残联不定期的对该项目实施单位诚阳服务部进行监督检查：包括运动员管理情况、安全管理、训练情况、运动员伙食情况、卫生疫情防控情况、日常管理情况及其他需要督查内容等，通过检查，指出该项目目前存在的问题和整改要求，督促整改。体现了项目质量可控性。（总分3分，得3分）
（2）财务管理（总分20分，得9分）
① 财务制度建全性（总分6分，得6分）
重庆市残疾人联合会、重庆市教育委员会、重庆市体育局在关于印发《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》和《重庆市残疾人残奥听障奥运动项目训练基地管理办法》的通知（渝残联发【2020】80）号文件中要求：该项目经费使用遵循专款专用的原则、单独核算、确保资金使用的安全性、规范性、高效性。针对该项目应建立健全财务规章制度和内控制度，加强经费管理，规范支付手续。在检查中发现：该项目的实施主体诚阳服务部针对该项目制定了《璧山区市级残疾游泳训练基地财务管理制度》，规定了财务管理的审核标准、审批流程及相关附件等要求。体现了财务制度建设性。（总分6分，得6分）
② 财务审批流程有效性（总分5分，得2分）
《璧山区市级残疾游泳训练基地财务管理制度》中设置的财务流程为：经办人发起流程、财务主管、出纳复核后，经审核人（杨稀杰）和基地负责人（李渊）审批后方可报销。在检查过程中发现，实际采用的流程为：经办人发起（全职主教练李渊）-审核（全职后勤杨稀杰）-审批（兼职技术顾问张诚）-支付（李渊）。该流程最后审批环节由兼职技术顾问张诚来担任，不符合文件要求。兼职人员担任财务审批流程最后审批，不能为该基地的运营作出及时有效的建议和管理，建议进行修改。该基地制定了财务审批流程，该流程的有效性有待提高。（总分5分，得2分）
③ 财务制度执行有效性（总分5分，得0分）。
《璧山区市级残疾游泳训练基地财务管理制度》中要求，财务记账凭证上财务主管、出纳审核均应完成签字。检查相关凭证及附件中未发现相关财务人员的签字或印章。
《璧山区市级残疾游泳训练基地财务管理制度》中要求费用支出要求经办人填制费用报销单，并简要填制支出事由。检查凭证时发现相关的费用支出未严格按照制度要求填制费用报销单。财务制度执行有效性有待提高。（总分5分，得0分）
④ 财务监控（总分4分，得1分）
该项目的实施主体诚阳服务部针对该项目制度了《璧山区市级残疾游泳训练基地财务管理制度》，规定了财务管理的审核标准、审批流程及相关附件等要求。在实地检查过程中，发现以下问题：
问题一： 2020年08月02号凭证中，支付三位高级教练的讲课补助分别为：尹文举14,000.00元，张鸿鹄4,000元，张鸿力4,000.00元，合计22,000.00元，检查过程中发现后附附件中只有相关的讲课补助明细及重庆市残疾人游泳训练教学培训方案，未见三位教练的职称资料及劳务协议。
问题二：诚阳服务部在2020年09月01日与尹建全签订租房合同时，合同中约定：租期2020年09月01日至2021年05月31日，合计9个月，年租金为人民币13,500.00元，实际支付13,500.00元。凭证号2020年12月10#凭证。
诚阳服务部在2020年12月20日与戴清桂签订租房合同时，合同中约定：租期2020年12月20日至2021年05月20日，合计5个月，年租金为人民币8,400.00元，实际支付租金8,400.00元。凭证号2020年12月11#凭证。
问题三：诚阳服务部在2020年09月06日与厨师胡平签订劳务雇佣合同书中约定：合同期限为2020年09月16日至2021年08月15日，试用期为2020年09月16日至2020年12月16日，试用期工资为2,600.00元，转正工资为2,800.00元。检查中发现：试用期的工资均按照转正工资2,800.00元发放。凭证号分别为2020年10月03#凭证、2020年11月03#凭证、2020年12月02#凭证。
该项目支付时未严格审核后附附件及合同要求，财务监控环节较薄弱。不存在截留、挤占、挪用、虚列支出等情况。（总分4分，得1分）
(三)产出（总分20分，得18）
(1)基地人员配置情况（总分4分，得4分）
截止2021年11月30日，该项目实施主体诚阳服务部人员配置明细如下：
	姓  名
	职  位
	全职/兼职
	相关证书

	李  渊
	主教练
	全职
	国家级游泳教练证

	孙艳飞
	体能教练
	兼职
	国家级游泳教练证

	杨  晓
	体能教练
	兼职
	国家级游泳教练证

	杨稀杰
	后  勤
	全职
	

	张  诚
	技术指导
	兼职
	高校副教授、体育资格国家级培训师、游泳高级教员

	谢  怡
	会  计
	全职
	中级会计师

	胡  平
	厨  师
	全职
	四级厨师证


重庆市残疾人联合会、重庆市教育委员会、重庆市体育局在关于印发《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》（渝残联发【2020】80号）文件中要求该训练基地需要配备的人员情况：相应职称的教练员不少于1人，专/兼职残疾人体育健身指导员不少于2人，并指定专人负责基地生活管理工作。检查中发现：该项目配置了1名拥有国家级游泳教练证的全职主教练，2名拥有国家级游泳教练证的兼职体能教练，1名拥有四级厨师证的全职厨师。该基地人员配置合理符合文件要求。（总分4分，得4分）
（2）运动员管理情况（总分6分，得6分）
重庆市残疾人联合会、重庆市教育委员会、重庆市体育局在关于印发《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》（渝残联发【2020】80号）文件中要求：
①训练基地对所训的运动员进行体格检查、政治审核、购买意外伤害保险后方可入队和参加正式训练。
②运动员在体育运动训练基地的训练工作原则上实行吃、住、训三集中制。在训练中自觉维护好训练秩序，做到不怕苦、不叫累，努力提高技术战术水平、配合教练员完成训练计划。每次训练结束后，都要小结训练情况。
③运动员应严格遵守请销假制度，训练期间做到不迟到，不早退，不旷课。因家庭原因或自身原因请假1天以内的由主教练批准。请假1天以上的、10天以内的，由训练基地书面报市残疾人文体中心备案。请假10天以上的，由训练基地书面报重庆市残联批准。
④运动员出现伤病等情况需要停止训练的，应提供医院的诊断证明、停训期间，原则上要坚持在场边见习。
经问卷调查统计、检查凭证及实地走访，该项目实施主体诚阳服务部均为运动员购买了意外伤害保险，对运动员的管理均实行吃、住、训三集中制。目前参与训练的运动员合计13名，当天正在训练的10名，剩余的3名未参与训练，请假时间为1天，均按照请销假制度跟主教练提交了请假单，说明了情况。运动员管理情况均按照文件要求进行管理。（总分6分，得6分）
（3）训练到位情况（总分4分，得4分）
重庆市残疾人联合会、重庆市教育委员会、重庆市体育局在关于印发《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》（渝残联发【2020】80号）文件中要求：基地需要按照项目赛制特征，制定运动员长期训练计划，全年训练时间不低于200天，每天的训练时间不低于2小时。经查，该项目实施主体诚阳服务部制定了《重庆市残疾人游泳队训练计划》，包括训练目标和任务、采用的主要训练手段及人员安排等情况。根据现场发放问卷调查询问运动员每天及每周的训练时间，结果显示运动员每天训练的时间均不低于2小时，每周训练时间在6天左右，节假日偶尔休息，训练时间符合文件要求。（总分4分，得4分）
（4）资产管理情况（总分2，得0分）
根据《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》（渝残联发【2020】80号）文件和《关于印发重庆市残疾人体育运动教练员运动员管理办法和重庆市残疾人体育运动训练基地管理办法的通知》（渝残联发【2016】166号）文件中第五章资产管理中的要求进行管理资产，文件中要求：①专项经费购置的体育器材、残疾人运动员特殊装备、易耗体育器材等，按照国家及重庆市残联资产管理规定，应明确产权归属，建立资产账、卡、物管理制度，定期核对，做到账、卡、物相符；②建立健全资产验收、入库、出库登记和资产领用、调拨管理制度。检查中发现诚阳服务部购入的固定资产建立了资产账，无入库、盘点等记录，也未贴固定资产标签，资产无法与账上资产一一核对。凭证号2020年10月04#凭证、2021年02月10#凭证。（总分2分，得0分）
（5）项目监督情况（总分4分，得4分）
根据《重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目训练基地建设管理办法（试行）》（渝残联发【2020】80号）文件要求，璧山区残联对训练基地的各项管理制度和运动员训练计划进行不定期的督导及检查。经查，2021年02月01日，璧山区残联对该项目进行了不定期的督查及检查，并提出了指导性的建议。（总分4分，得4分）
(四)效果（总分30分，得30分）
（1）可持续影响（总分10分，得10分）
该项目主要是为重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目集训队提供日常训练、场地设施、训练器材、文化学习、生活娱乐等服务保障。可持续影响较好。（总分10分，得10分）
（2）社会公众或服务对象满意度（总分10分，得10分）
该项目主要是为重庆市残疾人群众体育和特奥运动项目集训队提供日常训练、场地设施、训练器材、文化学习、生活娱乐等服务保障。
2021年12月21日，根据该项目具体实施情况制作了相关的问卷调查，并发放运动员进行填写。调查的内容包括：运动员姓名、联系方式、入队时间、训练情况、食宿情况、补贴情况、比赛情况、得奖情况及对运动员基地工作人员满意度情况等。调查结果如下：
1.诚阳服务部为运动员均提供了吃、住、训的场所；
2.运动员每天训练时间平均在4小时；
3.运动员清晰知晓自己的负责教练并对教练服务均在满意及非常满意；
4.运动员对食堂的饭菜均为满意及非常满意；
5.每月的训练补助运动员均知晓并收到。（总分10分，得10分）
（3）成果（总分10分，得10分）
	奖牌数量(个)
	得分

	<10
	0

	10《X<15
	2

	15《X<20
	4

	20《X<25
	6

	25《X<30
	8

	》30
	10



2020.01.01至2021.11.30日该基地运动员获奖明细情况如下：
①根据参赛项目名称划分
	参赛项目名称
	比赛级别
	金牌
	银牌
	铜牌
	合计

	市残运会
	市级
	19
	5
	5
	29

	全国残运会
	国家级
	0
	3
	2
	5

	成渝青少年游泳赛
	市级
	0
	2
	1
	3

	市青少年游泳赛
	市级
	0
	1
	1
	2

	合计
	
	19
	11
	9
	39


②根据运动员金牌数量划分
	序号
	运动员姓名
	金牌
	银牌
	铜牌
	合计

	1
	曹艺桐
	3
	3
	2
	8

	2
	梁俊
	3
	0
	0
	3

	3
	李涛
	3
	1
	1
	5

	4
	唐建碧
	3
	0
	0
	3

	5
	林淼
	3
	0
	0
	3

	6
	张逸翔
	2
	2
	1
	5

	7
	曾伟
	2
	1
	0
	3

	8
	熊韬
	0
	0
	2
	2

	9
	付博特
	0
	1
	2
	3

	10
	孙美忆
	0
	3
	0
	3

	11
	谭俊哲
	0
	0
	1
	1

	合计
	
	19
	11
	9
	39


该基地2020.01.01至2021.11.30日期间，运动员通过参加各类比赛，累计获得奖牌39个。（总分10分，得10分）

十、绩效评价过程中发现的问题
（1）财务制度执行有效性较低；
（2）财务监控环节欠佳；
（3）资产管理有待完善。

十一、有关建议
根据上述评价情况，我们对重庆市璧山区残疾人联合会“市级残疾人游泳训练基地”项目的有关建议如下：
（1）经营过程中严格按照制度的各项制度执行；
（2）加大财务监控；
（3）完善资产管理，定期盘点并做好监督复核。

十二、总体评价
评价标准： 
	档次
	优秀
	达标
	基本达标
	不达标

	分值
	得分≥90
	80≤得分<90
	60≤得分<80
	得分<60


根据重庆市璧山区残疾人联合会“市级残疾人游泳训练基地”项目的总体实施情况进行绩效评价：总分100分，得87分，评价为达标。

十二：报告使用范围
（一）本报告连同附表一并使用有效。
（二）本审计报告及附件未经本所同意，不得向委托方及本次审核目的涉及的使用方之外的任何单位和个人提供，报告的全部或部分内容不得发表于任何公开媒体。由于对本报告使用不当造成的后果，本所及签字注册会计师概不负责。
（三）本身即报告复印无效。
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附件：


（1） 市级残疾人游泳训练基地建设项目绩效评分表；
（2） 市级残疾人游泳训练基地建设项目获奖汇总表；
（三）市级残疾人游泳训练基地建设项目财政拨入经费明细表；
（四）	市级残疾人游泳训练基地建设项目支出汇总表；
（五）执业《注册会计师证书》复印件；
（六）重庆企望会计师事务所（普通合伙）《执业证书》复印件；
（七）重庆企望会计师事务所（普通合伙）《营业执照》复印件。
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